
 

 

 

 

EUROPOS KOMISIJA 

Briuselis, 2011.7.8 
KOM(2011) 423 galutinis 

2009/0006 (COD) 

  

KOMISIJOS NUOMONĖ 
 

pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 7 dalies c punktą 
dėl Europos Parlamento siūlymo pakeisti Tarybos poziciją dėl pasiūlymo 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS  
REGLAMENTO 

 
dėl tekstilės pavadinimų ir atitinkamo tekstilės gaminių ženklinimo 

(Tekstas svarbus EEE)  



 

LT 2   LT 

2009/0006 (COD) 

KOMISIJOS NUOMONĖ 
 

pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 7 dalies c punktą 
dėl Europos Parlamento siūlymo pakeisti Tarybos poziciją dėl pasiūlymo 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS  
REGLAMENTO 

 
dėl tekstilės pavadinimų ir atitinkamo tekstilės gaminių ženklinimo 

(Tekstas svarbus EEE) 

1. ĮŽANGA 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 7 dalies c punkte nustatyta, kad 
Komisija pateikia nuomonę dėl Europos Parlamento per antrąjį svarstymą pasiūlytų 
pakeitimų. Komisija šiame dokumente išdėsto savo nuomonę dėl Parlamento siūlomų 
pakeitimų.  

2. PAGRINDINĖ INFORMACIJA 

Pasiūlymas Europos Parlamentui ir Tarybai pateiktas 2009 m. sausio 
30 d. 

Europos Parlamento nuomonė po pirmojo svarstymo pateikta 2010 m. gegužės 
18 d. 

Ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė pateikta 2009 m. gruodžio 
16 d. 

Tarybos pozicija priimta: 2010 m. gruodžio 
6 d. 

COREPER susitarimas dėl antrojo svarstymo kompromiso pasiektas 2011 m. balandžio 
20 d. 

Europos Parlamento nuomonė po antrojo svarstymo pateikta 2011 m. gegužės 
11 d. 

3. KOMISIJOS PASIŪLYMO TIKSLAS  

Komisijos pasiūlymas priimtas įgyvendinant Geresnio reglamentavimo iniciatyvą. Pasiūlymu 
siekiama supaprastinti ir pagerinti esamą tekstilės produktų ženklinimo reglamentavimo 
sistemą, kad būtų skatinamas naujų pluoštų kūrimas ir naudojimas, taip pat tekstilės ir 
drabužių sektoriaus inovacijos. Kad būtų pasiektas šis bendras tikslas, pasiūlymu siekiama: 



 

LT 3   LT 

• supaprastinti teisėkūros procesą, norint suderinti teisės aktus su technikos 
pažanga, tris esamas direktyvas pakeičiant vienu reglamentu, taip išvengiant vien 
techninio pobūdžio atnaujinimų perkėlimo. 

• sutrumpinti laiką nuo paraiškos pateikimo iki naujo pluošto pavadinimo 
patvirtinimo. 

4. KOMISIJOS NUOMONĖ DĖL EUROPOS PARLAMENTO PAKEITIMŲ 

Europos Parlamento nuomonė po antrojo svarstymo 2011 m gegužės 11 d. yra suderintas 
kompromisas, kuriuo daromi keli Tarybos pozicijos pakeitimai, siekiant vartotojams suteikti 
daugiau informacijos apie gyvūninės kilmės ne tekstilės dalis gaminyje ir visos tekstilės 
gaminių sudėtį. Išsamia peržiūros nuostata Komisija raginama ištyrinėti, kaip toliau derinti 
tekstilės gaminių ženklinimą, įskaitant kilmės ženklinimo sistemą. Šis kompromisinis tekstas 
atitinka pasiūlymo bendrąjį tikslą. 

Parlamento pozicija priimta 2011 m. balandžio 12 d. trišaliame susitikime pasiekus 
kompromisą, kurį Taryba patvirtino 2011 m. balandžio 20 d.  

5. IŠVADA 

Komisija sutinka su visais per antrąjį svarstymą Europos Parlamento priimtais pakeitimais 
atsižvelgdama į pirmiau nurodytą kompromisinį Tarybos ir Europos Parlamento tekstą. 


	1. ĮŽANGA
	2. PAGRINDINĖ INFORMACIJA
	3. KOMISIJOS PASIŪLYMO TIKSLAS
	4. KOMISIJOS NUOMONĖ DĖL EUROPOS PARLAMENTO PAKEITIMŲ
	5. IŠVADA

